
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
Чалтырская средняя общеобразовательная школа №3 

(МБОУ СОШ №3)

Об итогах участия учащихся МБОУ СОШ №3 
на муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников 2023 /2024 учебного года

На основании приказа МУ «Отдел образования Администрации Мясниковского района» 
от 21.12.2023г. №440 «Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпи
ады школьников 2023 /2024 учебного года» учащиеся МБОУ СОШ №3 в период с 10 ноября 
по 3 декабря приняли участие в 15 олимпиадах по следующим предметам: русский язык, 
литература, обществознание, история, физика, биология, география, технология, английский 
язык, математика, экология, химия, ИЗО. Учащиеся начальных классов принимали участие в 
Малой олимпиаде.

Приняли участие в муниципальном туре 127 учащихся 5-11 классов, победителями стали 
3 учащихся, призёрами -  24 учащихся: русский язык -  1 победитель, 3 призёра, литература -  
1 победитель, 9 призёров, английский язык -  4 призёра, биология -  4 призёра, ОБЖ -  1 
победитель, 1 призёр, технология КД -  призёр, география -  1 призёр, экология -  1 призёр. В 
олимпиаде по ИЗО приняли участие 13 учащихся, из них 7 победителей, 6 призёров. В Ма
лой олимпиаде победителями стали 17 учеников, призёрами 141 ученик.

Количественный и качественный анализ показывает, что учителя-предметники проводят 
целенаправленную работу по развитию интереса к учебным предметам, ведут работу по 
поиску, развитию и поддержке творчески одаренных детей. Это выразилось в успешном 
участии учащихся на муниципальном этапе олимпиады.

Исходя из анализа участия учащихся МБОУ СОШ №3 на муниципальном этапе Всерос
сийской олимпиады в 2023 -  2024 учебном году,

1. Утвердить итоги участия учащихся МБОУ СОШ №3 на муниципальном этапе Всерос
сийской олимпиады школьников 2023 /2024 учебного года. (Приложения 1,2,3).

2. Классным руководителям 3-4, 5-11 классов учесть результаты участия учащихся МБОУ 
СОШ №3 на муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2023 /2024 
учебного года и внести в рейтинг достижений учащихся класса.

3. Объявить благодарность учителям-предметникам, подготовившим победителей и при
зёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2022 /2023 учеб
ного года: Айдинян А.А., Адамян Е.Н., Верченко В.Ю., Тухикян О.Г., Хатламаджиян 
А.Т., учителям русского языка и литературы; Шагинян М.А., учителю биологии; Чо- 
раян О.С., Хартавакян И.А., Шевченко С.Н., учителю английского языка, Юраш В.Г., 
учителю ОБЖ, Гордиенко С.А., учителю географии, Хачкинаян В.В., Мошиян П.А., 
учителям изобразительного искусства, Бабаян А.Г., Булгурян Л.В., Кураян Т.Х., Куа- 
шева В.А., Хачкинаян А.М., Крюковой В.Е., Сарабашян Т.Г., учителям начальных

ПРИКАЗ

с. Чалтырь

29.01.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

классов.



4. Руководителям ITTMO:
4.1. Проанализировать результаты муниципального этапа предметных олимпиад 2023 
-2024 учебного года;
4.2. Продолжить работу по созданию условий для развития обучаемых, проявляющих 
интерес к изучению отдельных предметов.

5. Контроль исполнения приказа возложить на замдиректора по НМР Тухикян О.Г.

Директор школы 

С приказом ознакомлены:

С.А.Бугаян

йУЙ

W __jC

ut-4̂ JbL<. 'D f ~ ‘

m .U
iorhi  1• Щ ,

d7) (акаМ гаМ
C&> y,. c .
(Jufy $yjeJW SU  •

У  (P

fjf- /(, .Si S>-̂ -cs>̂ P̂ ,Lc /

1 ^ л А .1 > '^ С и Ш  И-Х 
C./f.

ii;

! i -!F i
■ i-ji i : :!•!



Приложение №1
к приказу от 29.01.2024 г № Л &

Итоги участия учащихся МБОУ СОШ №3 
на муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

2023 /2024 учебного года

0
№п/п Фамилия, имя 

победителя
Класс Предмет Ф.И.О.

учителя-предметника
Победители

1 Антонов Марк 11 «а» ОБЖ Юраш В.Г.
2 Калашникова Юлиана 11 «б» русский язык Адамян Е.Н.
3 Миронова Софья 10 литература Тухикян О.Г.
4 Ерошенко Ксения 5 «б» ИЗО композиция Мошиян П.А.
5 Штанько Екатерина 6 «б» ИЗО рисунок Хачкинаян В.В.
6 Сорочкин Андрей 8 «в» ИЗО рисунок Хачкинаян В.В.
7 Тер-Акопян Анастасия 8 «в» ИЗО композиция Хачкинаян В.В.
8 Тарвердян Марина 11 «б» ИЗО композиция Хачкинаян В.В.
9 Хачкинаян Ольга 7 «в» ИЗО живопись Хачкинаян В.В.
10 Бозюкова Карина 6 «в» ИЗО живопись Хачкинаян В.В.

Призёры
1 Антонова Дарья 7 «а» биология Шагинян М.А.
2 Арутюнян Эмилия 6 «б» биология Шагинян М.А.
3 Арушанян Арман 10 литература Тухикян О.Г.
4 Арушанян Арман 10 география (м) Гордиенко С.А.
5 Ивановская Евгения 8 «б» английский язык (м) Чораян О.С.
6 Ивахненко Алёна 11 «б» русский язык Адамян Е.Н.
7 Ивахненко Варвара 8 «б» литература (м) Тухикян О.Г.
8 Калашникова Юлиана Hf «б» литература Адамян Е.Н.
9 Карташов Ярослав 9 «а» ОБЖ Юраш В.Г.
10 Ключкина Екатерина 7 «а» технология КД Додонова М.А.
11 Ключкина Екатерина 7 «а» английский язык (м) Чораян О.С.
12 Кротов Михаил 7 «а» биология (м) Шагинян М.А.
13 Лобян Ангелина 8 «б» литература (м) Тухикян О.Г.
14 Лобян Ангелина 8 «б» русский язык (м) Тухикян О.Г.
15 Мигель Софья 9 «а» русский язык (м) Тухикян О.Г.
16 Панкова София 7 «б» литература (м) Айдинян А.А.
17 Пеков Егор 10 литература (м) Тухикян О.Г.
18 Петросян Алина 8 «а» литература (м) Верченко В.А.
19 Рассудишко Олеся 9 «а» экология Шагинян М.А.
20 Рассудишко Олеся 9 «а» литература (м) Тухикян О.Г.
21 Сарикян Марианна 9 «в» литература (м) Хатламаджиян А.Т.
22 Тарвер дян Марина 11 «б» английский язык (м) Хартавакян П.А.
23 Шелестова Анастасия 11 «а» английский язык (м) Шевченко С.Н.
24 Штанько Екатерина 6 «б» биология (м) Шагинян М.А.



25 Ивахненко Анастасия 5 «а» ИЗО композиция Мошиян П.А.
26 Меныцикова Дарья 6 «в» ИЗО композиция Хачкинаян В.В.
27 Одаважиан Яна 9 «а» ИЗО живопись Хачкинаян В.В.
28 Прокопенко Злата 5 «а» ИЗО рисунок Мошиян П.А.
29 Рассудишко Олеся 9 «а» ИЗО рисунок Хачкинаян В.В.
30 Митько Мария 5 «а» ИЗО живопись Мошиян П.А.

Приложение №2 
к приказу от 29.01.2024 г № с££

Таблица эффективности участия учащихся в муниципальном туре ВсОШ

№ п/п Предмет Количество
участников

Количество
победителей

Количество
призёров

1 Г еография 14 0 1
2 Астрономия 0 0 0
3 Математика 2 0 0
5 Русский язык 22 1 3
6 Литература 16 1 9
7 Английский язык 12 0 4
8 Биология 17 0 4
9 Химия 3 0 0
10 Физика 1 0 0
11 Экология 7 0 1
12 Экономика 0 0 0
13 История 5 0 0
14 Право 0 0 0
15 Обществознание 11 0 0
16 Технология 13 0 1
17 ОБЖ 4 1 1
18 Физкультура 0 0 0
19 ИКТ 0 0 0

Всего: 127 3 24 w
1 Изобразительное

искусство
13 7 6

Палая олимпиада
1 Математика 3 класс 3 37
2 Русский язык 3 класс 7 39
3 Математика 4 класс 6 22
4 Русский язык 4 класс 0 18
5 Комплексная 4 класс 0 25

Всего: 17 141



( (

Малая олимпиада

Приложение №3 
к приказу от 29.01.2024 г №

СПИСОК
победителей и призеров малой олимпиады для учащихся начальных классов 2023-2024 учебного года

3 класс математика
№ Предмет Фамилия Имя Учитель Тип диплома
1 3 класс (м ат) И брагимов М урад Бабаян А нна Григорьевна П обедитель

2 3 класс (мат) П анферов Данил Бабаян А нн а Григорьевна П обедитель

3 3 класс (мат) Кураян М илана Бабаян А нн а Г ригорьевна П обедитель

4 3 класс (мат) М нацаканян М илана Бабаян А нна Г ригорьевна Призер

5 3 класс (мат) М арьенко В ячеслав Б улгурян Л ю бовь В агановна Призер

6 3 класс (мат) С рабионян А рш ак Бабаян А нна Г ригорьевна Призер

7 3 класс (мат) Атаян А нгелина Б улгурян Л ю бовь В агановна Призер

8 3 класс (мат) П огосян Л усиа Б улгурян Л ю бовь В агановна П ризер

9 3 класс (мат) Киямов Илья Булгурян Л ю бовь В агановна Призер

10 3 класс (мат) Торпудж иян М арина Б улгурян  Л ю бовь В агановна П ризер

11 3 класс (мат) Багдатян А рман Бабаян А нна Григорьевна Призер

12 3 класс (мат) М хитарян Н аре Булгурян Л ю бовь В агановна Призер

13 3 класс (мат) Черняк Валерия Б улгурян Л ю бовь В агановна Призер

14 3 класс (мат) Б ереж ная П олина Булгурян  Л ю бовь В агановна Призер

15 3 класс (мат) Гордиенко Тимур К уаш ева В алерия А лександровна П ризер

16 3 класс (мат) Екноян А рина Б улгурян Л ю бовь В агановна Призер

17 3 класс (мат) К узнецова Екатерина Б улгурян  Л ю бовь В агановна Призер

18 3 класс (м ат) М едж лумян Л евон Б улгурян  Л ю бовь В агановна П ризер

19 3 класс (мат) Ш м идт Д анила К уаш ева В алерия А лександровна П ризер

20 3 класс (м ат) М ацкан М ирослава К ураян  Т атьяна Х ачиковна П ризер

21 3 класс (мат) Тухтарян М аргарита К ураян Т атьяна Х ачиковна П ризер

22 3 класс (м ат) О всепян С неж ана Бабаян А нна Г ригорьевна П ризер

23 3 класс (мат) К арачунова Ю лия К ураян  Т атьяна Х ачиковна Призер



$

24 3 класс (м ат) П аникоровская В арвара К ураян  Т атьяна Х ачиковна П ризер

25 3 класс (мат) Тащ иян А ртём К ураян  Т атьяна Х ачиковна П ризер

26 3 класс (мат) К арапетян Гаяне Бабаян А нна Г ригорьевна П ризер

27 3 класс (м ат) К омпасенко М акар Бабаян А нна Г ригорьевна Призер

28 3 класс (мат) М усикян С усанна Б абаян А н н а  Г  ригорьевна П ризер

29 3 класс (м ат) Ч увараян А лёна Б абаян  А н н а  Г ригорьевна Призер

30 3 класс (мат) К учейко Глеб К уаш ева В алерия А лександровна П ризер

31 3 класс (м ат) В елян Н арине К ураян Т атьяна Х ачиковна Призер

32 3 класс (мат) М анукян Е ва Б абаян  А нн а Г ригорьевна П ризер

33 3 класс (м ат) А йдинова Е катерина К уаш ева В алерия А лександровна П ризер

34 3 класс (мат) М елексетян С ергей Бабаян А нн а Г ригорьевна Призер

35 3 класс (м ат) А нтонов А лексей К уаш ева В алерия А лександровна П ризер

36 3 класс (м ат) Зазулина У льяна Бабаян А н н а  Григорьевна П ризер

37 3 класс (м ат) Турилин С емён К уаш ева В алерия А лександровна П ризер

38 3 класс (м ат) М хитарян М арианна К уаш ева В алерия А лександровна Призер

39 3 класс (мат) Г апиенко В ладислав К ураян  Татьяна Х ачиковна Призер

40 3 класс (м ат) Суханов А ртём К ураян  Т атьяна Х ачиковна Призер

3 класс математика русский язык

№ Предмет Фамилия Имя Учитель Тип диплома
1 3 класс (рус) Бадалян Д авид Бабаян А нн а Г  ригорьевна П обедитель

2 3 класс (рус) Зазулина У льяна Б абаян А н н а  Г ригорьевна П обедитель

3 3 класс (рус) Герасимова В алерия Бабаян А нна Г ригорьевна П обедитель

4 3 класс (рус) С рабионян А рш ак Бабаян А нна Г ригорьевна П обедитель

5 3 к л асс(р у с) О сманян В иктория Бабаян А нн а Григорьевна П обедитель

6 3 класс (рус) Чувараян А лёна Бабаян А нна Г ригорьевна П обедитель

7 3 класс (рус) Тухтарян М аргарита К ураян  Татьяна Х ачиковна П обедитель

8 3 класс (рус) М анукян Е ва Бабаян А нн а Г  ригорьевна П ризер

9 3 класс (рус) К узнецова Е катерина Б улгурян Л ю бовь В агановна П ризер



(

10 3 класс (рус) М нацаканян М илана Бабаян А нн а Григорьевна П ризер

11 3 класс (рус) М арьенко В ячеслав Б улгурян Л ю бовь В агановна П ризер

12 3 класс (рус) И сайкина А настасия Бабаян А нн а Григорьевна П ризер

13 3 класс (рус) Ч ерняк В алерия Булгурян Л ю бовь В агановна П ризер

14 3 класс (рус) С тарчиков А ртем ий К уаш ева В алерия А лександровна П ризер

15 3 класс (рус) Л обян Т атьяна Бабаян А нна Григорьевна П ризер

16 3 класс (рус) О всепян С неж ана Бабаян А нн а Григорьевна П ризер

17 3 класс (рус) И брагим ов М урад Б абаян А нн а Г ригорьевна П ризер

18 3 класс (рус) П руцкова А настасия Б улгурян Л ю бовь В агановна П ризер

19 3 класс (рус) Г рибанов С олнцеслав К ураян Т атьяна Х ачиковна П ризер

20 3 класс (рус) К омпасенко М акар Бабаян А нн а Г  ригорьевна П ризер

21 3 кл асс(р у с) М елексетян С ергей Бабаян А нна Г  ригорьевна П ризер

22 3 класс (рус) Баскакова Дарья К уаш ева В алерия А лександровна Призер

23 3 класс (рус) А нтонов А лексей К уаш ева Валерия А лександровна П ризер

24 3 класс (рус) Г апиенко В ладислав К ураян Т атьяна Х ачиковна П ризер

25 3 класс (рус) А таян А нгелина Б улгурян  Л ю бовь В агановна П ризер

26 3 класс (рус) Г  ордиенко Тимур К уаш ева В алерия А лександровна П ризер

27 3 класс (рус) Я вруян С ергей Бабаян А н н а  Г  ригорьевна П ризер

28 3 класс (рус) Ч убарьян В ладислав К ураян Татьяна Х ачиковна П ризер

29 3 класс (рус) Ш м идт Д анила К уаш ева В алерия А лександровна П ризер

30 3 класс (рус) Ю нак А ртем К ураян Т атьяна Х ачиковна П ризер

31 3 класс (рус) Х арина В арвара К ураян Т атьяна Х ачиковна Призер

32 3 класс (рус) М нацаканян Д авид Б абаян А нн а Г  ригорьевна П ризер

33 3 класс (рус) Бородин М атвей К уаш ева В алерия А лександровна П ризер

34 3 класс (рус) Кучей ко Глеб К уаш ева В алерия А лександровна П ризер

35 3 класс (рус) М ацкан М ирослава К ураян Татьяна Х ачиковна П ризер

36 3 класс (рус) С анакоева Рим м а Бабаян А нна Г ригорьевна Призер

37 3 класс (рус) . Х озяш ева К ира Булгурян Л ю бовь В агановна П ризер



38 3 класс (рус) Х атлам адж иян Розалия К уаш ева В алерия А лександровна П ризер

39 3 класс (рус) Х лиян Давид К уаш ева В алерия А лександровна П ризер

40 3 класс (рус) Ерош енко А лександра Б абаян А нн а Г ригорьевна П ризер

41 3 класс (рус) Д аллакян Тимур К ураян  Т атьяна Х ачиковна П ризер

42 3 класс (рус) К арапетян Гаяне Бабаян А нн а Г  ригорьевна П ризер

43 3 класс (рус) Екноян А рина Булгурян Л ю бовь В агановна П ризер

44 3 класс (рус) Н азарян Саркис Бабаян А нн а Г  ригорьевна П ризер

45 3 класс (рус) Х лиева К ристина К уаш ева В алерия А лександровна П ризер

46 3 класс (рус) Велян Н арине К ураян Т атьяна Х ачиковна П ризер

4 класс математика
№ Предмет Фамилия Имя Учитель Тип диплома

1 4 класс (мат) Гурин А ртём Х ачкинаян  А нж елика М ихайловна П обедитель

2 4  класс (м ат) М ош иян О льга Х ачкинаян  А нж елика М ихайловна П обедитель

3 4 класс (м ат) Боядж ян М иран С арабаш ян Такуин  Г еворковна П обедитель

4 4 класс (м ат) П рудникова София С арабаш ян Т акуин Геворковна П обедитель

5 4 класс (м ат) С кляренко М илана С арабаш ян Т акуин Геворковна П ризер

6 4 класс (м ат) Д ж улакян К арен Х ачкинаян А нж елика М ихайловна П ризер

7 4 класс (м ат) К аш ин М атвей Х ачкинаян  А нж елика М ихайловна П ризер

8 4 класс (м ат) Л ала Д митрий Х ачкинаян  А нж елика М ихайловна П ризер

9 4 класс (м ат) М осолов Ф ёдор Х ачкинаян  А нж елика М ихайловна П ризер

10 4 класс (м ат) С ем ибратова Е катерина Х ачкинаян А нж елика М ихайловна П ризер

11 4 класс (м ат) Ш ты рик А лиса Х ачкинаян А нж елика М ихайловна П ризер

12 4 класс (м ат) В арданян А рман С арабаш ян Такуин  Геворковна П ризер

13 4 класс (м ат) Ц хяян Таисия Х ачкинаян  А нж елика М ихайловна П ризер

14 4 класс (м ат) Бояр Татьяна Х ачкинаян А нж елика М ихайловна Призер

15 4 класс (м ат) Б ы чкова Софья Х ачкинаян  А нж елика М ихайловна П ризер

16 4 класс (м ат) К ореню гина Дарья С арабаш ян Т акуин  Г еворковна П ризер

17 4 класс (м ат) Д онерян К ира С арабаш ян Т акуин Геворковна П ризер



18 4  класс (м ат) Х ачкинаян В алерий С арабаш ян Такуин Г еворковна П ризер

19 4 класс (мат) Е фрем ов М ихаил К рю кова В артитер Е гияевна П ризер

20 4 класс (мат) Грущ енко У льяна С арабаш ян Такуин Г еворковна П ризер

21 4 класс (мат) Л обы зева К ира С арабаш ян Такуин Г еворковна П ризер

22 4 класс (мат) О рехова В арвара С арабаш ян Такуин Г еворковна П ризер

23 4 класс (мат) М ош иян Олеся Х ачкинаян А нж елика М ихайловна П ризер

24 4  класс (м ат) М оисеенко Е катерина С арабаш ян Т акуин Геворковна Призер

25 4 класс (мат) О мельченко А нна С арабаш ян Такуин Геворковна П ризер
26 4 класс (м ат) Х ачатрян Г енрик С арабаш ян Т акуин Ш еворковна П ризер

4 класс русский язык
№ Предмет Фамилия Имя Учитель Тип диплома

1 4 класс (рус) Боядж ян М иран С арабаш ян Такуин Г еворковна Призер

2 4 класс (рус) С кляренко М илана С арабаш ян Такуин Г еворковна П ризер

3 4 класс (рус) П рудникова С офия С арабаш ян Такуин Геворковна П ризер

4 4 класс (рус) О рехова В арвара С арабаш ян Т акуин Г еворковна П ризер

5 4 класс (рус) П опова К сения С арабаш ян Т акуин Г еворковна П ризер

6 4 класс (рус) Л обы зева К ира С арабаш ян Т акуин Г еворковна П ризер

7 4 класс (рус) О мельченко А нна С арабаш ян Т акуин Г еворковна П ризер

8 4 класс (рус) К ореню гина Дарья С арабаш ян Т акуин Г еворковна П ризер

9 4 класс (рус) Д онерян К ира С арабаш ян Такуин Г еворковна П ризер

10 4 класс (рус) М оисеенко Екатерина С арабаш ян Т акуин Геворковна Призер

11 4 класс (рус) И боян Д амир С арабаш ян Такуин Г еворковна Призер

12 4 класс (рус) Ж ам гарян К аролина С арабаш ян Такуин Г еворковна П ризер

13 4 класс (рус) В арданян А рман С арабаш ян Такуин Г еворковна Призер

14 4 класс (рус) Л итовченко А лександра С арабаш ян Т акуин Г еворковна П ризер

15 4  класс (рус) С амсонов А ртём С арабаш ян Такуин Г еворковна Призер

16 4 класс (рус) П оповян А рина С арабаш ян Т акуин Г еворковна Призер

17 4 класс (рус) А копян Д иана С арабаш ян Т акуин Геворковна П ризер



18 4  класс (рус) Грущ енко У льяна С арабаш ян Т акуин Г еворковна П ризер

4 класс комплексная
№ Предмет Фамилия Имя Учитель Тип диплома
1 4 класс (компл) С ем ибратова Е катерина Х ачкинаян  А нж елика М ихайловна П ризер

2 4 класс (компл) Боядж ян М иран С арабаш ян Такуин Г еворковна П ризер

3 4 класс (ком пл) Г олубова А нна Х ачкинаян  А нж елика М ихайловна П ризер

4 4 класс (ком пл) Л итовченко А лександра С арабаш ян Т акуин Г еворковна П ризер

5 4 класс (компл) П оддубская М илана С арабаш ян Т акуин Г еворковна П ризер

6 4 класс (ком пл) П рудникова С офия С арабаш ян Т акуин  Геворковна П ризер

7 4 класс (компл) В арданян А рман С арабаш ян Т акуин Геворковна П ризер

8 4 класс (ком пл) Бояр Т атьяна Х ачкинаян  А нж елика М ихайловна Призер

9 4 класс (компл) Б ы чкова С офья Х ачкинаян  А нж елика М ихайловна Призер

10 4 класс (ком пл) Д онерян К ира С арабаш ян Такуин Г еворковна П ризер

11 4 класс (компл) К ореню гина Дарья С арабаш ян Такуин Г еворковна П ризер

12 4 класс (компл) М оисеенко Екатерина С арабаш ян Такуин Г еворковна П ризер

13 4 класс (ком пл) П сю рников Степан К рю кова В артитер Е гияевна П ризер

14 4 класс (ком пл) С кляренко М илана С арабаш ян Такуин  Г еворковна П ризер

15 4 класс (ком пл) Гурин А ртём Х ачкинаян А нж елика М ихайловна П ризер

16 4 класс (компл) К учейко Л ю бовь С арабаш ян Т акуин Г еворковна П ризер

17 4 класс (компл) П опова К сения С арабаш ян Т акуин  Г еворковна П ризер

18 4 класс (компл) С ам сонов А ртём С арабаш ян Т акуин Геворковна П ризер

19 4 класс (компл) А броян Л иана С арабаш ян Т акуин  Геворковна П ризер

20 4 класс (компл) В ардумян А лина С арабаш ян Т акуин Г еворковна Призер

21 4 класс (компл) И боян Д амир С арабаш ян Такуин Г еворковна П ризер

22 4 класс (компл) О м ельченко А нна С арабаш ян Такуин Геворковна П ризер

23 4 класс (компл) Л обы зева К ира С арабаш ян Такуин Геворковна П ризер

24 4 класс (компл) Г рущ енко У льяна С арабаш ян Такуин  Г еворковна П ризер

25 4 класс (ком пл) Ж ам гарян К аролина С арабаш ян Такуин  Г еворковна П ризер


